
PREGLED POSTUPKA #83029

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca GLAVNI GRAD PODGORICA
PIB 02019710
E-mail gradonacelnik@podgorica.me
Telefon 020/664-333
Internet adresa www.podgorica.me
Fax 020/664-444
Adresa Njegoševa 13
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Izgradnja objekta toaleta za potrebe baštenske zajednice u zahvatu Tološke šume u Podgorici 
za potrebe Službe Glavnog gradskog arhitekte.

Status U toku
Vrsta predmeta Radovi
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Stevan Ražnatović
Kontakt 020482084
Datum objave 25.11.2024. 15:49

25.11.2024 15:49:51



Napomena -

25.11.2024 15:49:51



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Da

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Izgradnja objekta toaleta za potrebe baštenske 
zajednice u zahvatu Tološke šume u Podgorici 
za potrebe Službe Glavnog gradskog arhitekte.

25.11.2024 15:49 29.11.2024 09:00 29.11.2024 09:00 U toku

25.11.2024 15:49:51



Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2024

GLAVNI GRAD PODGORICA
Baštenska zajednica u zahvatu 
Tološke šume
45112710 - Radovi na pejzažnom 
uređenju zelenih površina

28.925,62 EUR 6.074,38 EUR - - - Jednostavna 
nabavka

25.11.2024 15:49:51



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

Izjava - Obrazac 2 Drugi uslovi
Drugi uslovi: Napomena: Idejni projekat poljskog toaleta u urbanoj basti Podgorica će biti zakačena uz 
zahtjev za dostvaljanje ponuda kao posebni dokumant. Drugi uslovi

Mjesto izvršenja ugovora: Podgorica. Mjesto izvršenja ugovora
Garantni rok: 2 godine. Garantni rok

Ponuđač snosi troškove naknade korišćenja patenata i odgovoran je za povredu zaštićenih prava 
intelektualne svojine trećih lica

Ponuđač snosi troškove naknade 
korišćenja patenata i odgovoran je za 
povredu zaštićenih prava 
intelektualne svojine trećih lica 

Uslovi za obavljanje djelatnosti: U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat 
koji je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj 
privredni subjekat ima sjedište, što se dokazuje dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registru 
privrednih subjekata ili drugom odgovarajućem registru, sa podacima o ovlašćenom licu privrednog 
subjekta.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Uslovi za obavljanje djelatnosti: U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat 
koji posjeduje ovlašćenje (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt) u skladu sa zakonom što se dokazuje 
dostavljanjem ovlašćenja za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje 
ili drugi akt nadležnog organa za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke): - Licencu o utvrđivanju 
ispunjenosti uslova iz člana 122 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl. list CG“, br. 64/17, 
44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23), za obavljanje poslova projektanta i izvođača radova, izdatu od 
strane nadležnog Ministarstva.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

25.11.2024 15:49:51



Ugovorna kazna za svaki dan kašnjenja u izvršenju radova u iznosu od 0,2% od ugovorene cijene, a 
najviše 10%. Drugi uslovi

Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da prilikom potpisivanja ugovora o javnoj 
nabavci dostavi naručiocu: • bezuslovnu i naplativu na prvi poziv garanciju za dobro izvršenje ugovora na 
iznos 10 % od ukupne vrijednosti ugovora, sa rokom važnosti 15 dana dužim od ugovorenog roka 
izvršenja ugovora i koju Naručilac može aktivirati u svakom momentu kada nastupi neki od razloga za 
raskid ovog ugovora.

Drugi uslovi

Način plaćanja: na žiro-račun ponuđača. Način plaćanja
Rok plaćanja: u roku od 15 dana od dana dostavljanja fakture za izvedene radove. Rok plaćanja
Rok izvršenja ugovora: 20 dana od dana zaključivanja ugovora. Rok izvršenja ugovora

25.11.2024 15:49:51



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

25.11.2024 15:49:51



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 9.427,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 Zemljani radovi

Ručni iskop jame temelja samaca  i pripremanje tla za 
temeljne stope, sa razastiranjem viška zemlje na lokaciji. 
Dimenzije iskopa 60x60 cm, za temelje dimenzija 45x45cm, 
dubine 85cm. 
Obračun po m3.

1,20 m3

2 Zemljani radovi

Ručni iskop kanala za temeljne grede  i pripremanje tla za 
izlivanje temeljnih greda. U radove uključeno razastiranje 
viška zemlje na prostoru parcele. Dimenzije iskopa 45x25 cm, 
za temeljne grede preseka 15x20cm. Obračun po m3.

0,43 m3

3 Zemljani radovi
Iskop za postavljanje septičke jame i pripremanje tla za 
ugradnju. U radove je uključeno razastiranje viška zemlje na 
lokaciji. Dimenzije iskopa 200x200 cm, dubine 180 cm.

7,20 m3

4 Betonski i armirano betonski radovi

Nabavka materijala i izrada armirano betonskih temelja 
samaca betonom marke MB 30. Izraditi dvostranu glatku 
oplatu (po uputstvima proizvođača oplate) i temelje armirati 
po projektu i detaljima. Betoniranje raditi preko prethodno 
izrađenog tampon sloja šljunka minimalne debljine 5cm. 
Beton ugraditi i negovati po propisima. U cenu uračunati 
armiranje, i izradu i postavljanje oplate. Obračun po m3.

0,96 m3

25.11.2024 15:49:51



5 Betonski i armirano betonski radovi

Nabavka materijala i izrada armirano betonskih temeljnih 
greda betonom marke MB 30. Izraditi dvostranu glatku oplatu 
(po uputstvima proizvođača oplate) i temeljne grede armirati 
po projektu. Betoniranje raditi preko prethodno izđenog 
tampon sloja šljunka minimalne debljine 5cm. Beton ugraditi i 
negovati po propisima. U cenu uračunati armiranje, kao  i 
izrada i postavljanje oplate. Obračun po m3.

0,39 m3

6 Tesarski radovi

Nabavka materijala i izrada drvene konstrukcije objekata 
toaleta. Za izradu toaleta koristiti rezanu građu četinarskog 
drveta smrče, suvoće 8-12%. Kompletnu konstrukciju je 
potrebno impregnirati zaštitnim premazima na bazi voska i 
lanenog ulja, nanesenim u 2 sloja i sušenim prema uputstvu 
proizvođača. U obračun uračunati veze između elemenata, i 
šarke za vrata. Obračun se vrši po m3 drvene građe.                   
                                     Drvena građa: stubova dimenzija 
14x14cm, visine 2.8m (veza stuba sa temeljom ostvaruje se 
preko U profila od povijenog čeličnog lima, ankerisanog u 
temelj prilikom izlivanja);

0,50 m3

7 Tesarski radovi

Nabavka materijala i izrada drvene konstrukcije objekata 
toaleta. Za izradu toaleta koristiti rezanu građu četinarskog 
drveta smrče, suvoće 8-12%. Kompletnu konstrukciju je 
potrebno impregnirati zaštitnim premazima na bazi voska i 
lanenog ulja, nanesenim u 2 sloja i sušenim prema uputstvu 
proizvođača. U obračun uračunati veze između elemenata, i 
šarke za vrata. Obračun se vrši po m3 drvene građe.                   
                                     Drvena građa: stubova dimenzija 
14x14cm, visine 2m (veza stuba sa temeljom ostvaruje se 
preko U profila od povijenog čeličnog lima, ankerisanog u 
temelj prilikom izlivanja);

0,35 m3

25.11.2024 15:49:51



8 Tesarski radovi

Nabavka materijala i izrada drvene konstrukcije objekata 
toaleta. Za izradu toaleta koristiti rezanu građu četinarskog 
drveta smrče, suvoće 8-12%. Kompletnu konstrukciju je 
potrebno impregnirati zaštitnim premazima na bazi voska i 
lanenog ulja, nanesenim u 2 sloja i sušenim prema uputstvu 
proizvođača. U obračun uračunati veze između elemenata, i 
šarke za vrata. Obračun se vrši po m3 drvene građe.                   
                                     Drvena građa: podužnih greda dimenzija 
14x14cm, dužine 2.46m;

0,29 m3

9 Tesarski radovi

Nabavka materijala i izrada drvene konstrukcije objekata 
toaleta. Za izradu toaleta koristiti rezanu građu četinarskog 
drveta smrče, suvoće 8-12%. Kompletnu konstrukciju je 
potrebno impregnirati zaštitnim premazima na bazi voska i 
lanenog ulja, nanesenim u 2 sloja i sušenim prema uputstvu 
proizvođača. U obračun uračunati veze između elemenata, i 
šarke za vrata. Obračun se vrši po m3 drvene građe.                   
                                     Drvena građa: poprečnih greda 
dimenzija 14x14cm, dužine 1.5m;

0,19 m3

10 Tesarski radovi

Nabavka materijala i izrada drvene konstrukcije objekata 
toaleta. Za izradu toaleta koristiti rezanu građu četinarskog 
drveta smrče, suvoće 8-12%. Kompletnu konstrukciju je 
potrebno impregnirati zaštitnim premazima na bazi voska i 
lanenog ulja, nanesenim u 2 sloja i sušenim prema uputstvu 
proizvođača. U obračun uračunati veze između elemenata, i 
šarke za vrata. Obračun se vrši po m3 drvene građe.                   
                                     Drvena građa: kose greda za dijagonalno 
ukrućenje konstrukcije na bočnim stranama objekta, 
dimenzija 14x8cm, dužine 2.97;

0,66 m3

25.11.2024 15:49:51



11 Tesarski radovi

Nabavka materijala i izrada drvene konstrukcije objekata 
toaleta. Za izradu toaleta koristiti rezanu građu četinarskog 
drveta smrče, suvoće 8-12%. Kompletnu konstrukciju je 
potrebno impregnirati zaštitnim premazima na bazi voska i 
lanenog ulja, nanesenim u 2 sloja i sušenim prema uputstvu 
proizvođača. U obračun uračunati veze između elemenata, i 
šarke za vrata. Obračun se vrši po m3 drvene građe.                   
                                     Drvena građa: kratki kosnici za ukrućenje 
konstrukcije na podužnim stranama, dimenzija poprečnog 
preseka 8x8cm, na mestima određenim projektom;

0,02 m3

12 Tesarski radovi

Nabavka materijala i izrada drvene konstrukcije objekata 
toaleta. Za izradu toaleta koristiti rezanu građu četinarskog 
drveta smrče, suvoće 8-12%. Kompletnu konstrukciju je 
potrebno impregnirati zaštitnim premazima na bazi voska i 
lanenog ulja, nanesenim u 2 sloja i sušenim prema uputstvu 
proizvođača. U obračun uračunati veze između elemenata, i 
šarke za vrata. Obračun se vrši po m3 drvene građe.                   
                                     Drvena građa: primarni nosači krovne 
konstrukcije - rogovi, dimenzija 8x12cm, dužine 3.35m;

0,16 m3

13 Tesarski radovi

Nabavka materijala i izrada drvene konstrukcije objekata 
toaleta. Za izradu toaleta koristiti rezanu građu četinarskog 
drveta smrče, suvoće 8-12%. Kompletnu konstrukciju je 
potrebno impregnirati zaštitnim premazima na bazi voska i 
lanenog ulja, nanesenim u 2 sloja i sušenim prema uputstvu 
proizvođača. U obračun uračunati veze između elemenata, i 
šarke za vrata. Obračun se vrši po m3 drvene građe.                   
                                     Drvena građa: sekundarni nosači krovne 
konstrukcije - podužno postavljene letve dimenzija poprečnog 
preseka 8x5cm, dužine 3.75m

0,22 m3

25.11.2024 15:49:51



14 Tesarski radovi

Nabavka materijala i izrada drvene konstrukcije objekata 
toaleta. Za izradu toaleta koristiti rezanu građu četinarskog 
drveta smrče, suvoće 8-12%. Kompletnu konstrukciju je 
potrebno impregnirati zaštitnim premazima na bazi voska i 
lanenog ulja, nanesenim u 2 sloja i sušenim prema uputstvu 
proizvođača. U obračun uračunati veze između elemenata, i 
šarke za vrata. Obračun se vrši po m3 drvene građe.                   
                                     Drvena građa: drveni ram konstrukcije 
vrata sa dijagonalnim ukrućenjem, drveni elementi rama 
dimenzija 7x7cm;Ukupna dimenzija vrata iznosi 94x1.97cm, 
sa poprečnom letvom dužine d=82.5cm za ukrućenje na osnoj 
visini od 102.5cm, i dve letve za dijagonalno ukrućenje dužina 
d1=136cm i d2=125cm.

0,18 m3

15 Tesarski radovi

Nabavka materijala i izrada drvene konstrukcije objekata 
toaleta. Za izradu toaleta koristiti rezanu građu četinarskog 
drveta smrče, suvoće 8-12%. Kompletnu konstrukciju je 
potrebno impregnirati zaštitnim premazima na bazi voska i 
lanenog ulja, nanesenim u 2 sloja i sušenim prema uputstvu 
proizvođača. U obračun uračunati veze između elemenata, i 
šarke za vrata. Obračun se vrši po m3 drvene građe.                   
                                     Drvena građa: dovratno ukrućenje, stub 
dimenzija 15x4cm, dužine 2.75m;

0,03 m3

16 Tesarski radovi

Nabavka materijala i zatvaranje objekta sa svih strana 
drvenim letvicama/daskama, dimenzija 8x4cm, postavljenih 
na osovinskom rastojanju od 13cm. Na isti način obložena su 
sa spoljašnje strane vrata letnje kuhinje i ostave.
Obračun po m2.

20,00 m2

25.11.2024 15:49:51



17 Tesarski radovi

Obuhvata nabavku i ugradnju pregradne strukture od 
letvica/daska, dimenzija 8x4cm, između muškog i ženskog 
dijela toaleta. Pregrada se postavlja tako što se daske 
montiraju sa obije strane zakucavajući se na krajnje stubove, 
a između njih se ostavlja vazdušni prostor za ugradnju 
vodovodnih i kanalizacionih instalacija. Postaviti vertikalno 
ukrućenje po potrebi.

5,50 m2

18 Krovno pokrivački i limarski radovi
Nabavka materijala i postavljanje krovne obloge - krovni 
sendvič paneli debljine d=4cm, sa završnom obradom bijele 
boje.

12,00 m2

19 Krovno pokrivački i limarski radovi Nabavka materijala i izrada limene opšivke na ivicama krova, 
u odgovarajućoj beloj boji. Obračun po m. 13,80 m

20 Krovno pokrivački i limarski radovi
Nabavka materijala i izrada oluka na donjoj ivici jednovodnog 
krova sa dve olučne vertikale. Odvod vode je sa olučnih 
vertikala usmeren ka predviđenom mestu u bašti.

3,70 m

21 Stolarija

Nabavka materijala, izrada i ugradnja spoljašnjih vrata prema 
zadatim dimenzijama. Uključeni su okovi, šarke, brava i kvaka, 
kao i montaža u okviru objekta. Materijal i tip vrata 
prilagođeni su funkciji prostora i estetskim zahtjevima. 
Obračun prema m2.

4,00 m2

22 Ugradna sanitarija, septičke jame, vodovodnih, 
kanalizacionih i elektro instalacija

Nabavka i ugradnja WC šolje sa vodokotlićem. Uključuje 
nabavku visokokvalitetne WC šolje i pripadajućeg vodokotlića, 
sa kompletnom montažom i povezivanjem na vodovodnu i 
kanalizacionu mrežu.

2,00 kom

23 Ugradna sanitarija, septičke jame, vodovodnih, 
kanalizacionih i elektro instalacija

Nabavka i izrada plakara od univer ploča debljine 18 mm, sa 
predviđenim policama i vratima sa bravom. Radovi 
obuhvataju kompletnu montažu i prilagođavanje prostora.

2,00 kom

24 Ugradna sanitarija, septičke jame, vodovodnih, 
kanalizacionih i elektro instalacija

Nabavka umivaonika i odgovarajuće slavine, uključujući 
montažu i priključak na vodovodne i kanalizacione instalacije. 2,00 kom

25.11.2024 15:49:51



25 Ugradna sanitarija, septičke jame, vodovodnih, 
kanalizacionih i elektro instalacija

Nabavka i postavljanje jednopolnog prekidača za rasvetu, sa 
potrebnim povezivanjem na električnu mrežu. 2,00 kom

26 Ugradna sanitarija, septičke jame, vodovodnih, 
kanalizacionih i elektro instalacija

Postavljanje kompletnog vodovodnog i kanalizacionog 
sistema, sa odvodom otpadnih voda do predviđenog 
drenažnog mjesta u bašti.

1,00 pauš.

27 Pripremni radovi za postavljanje instalacija Iskop za postavljanje cijevi ∅100 mm 8,00 m
28 Pripremni radovi za postavljanje instalacija Iskop za postavljanje cijevi ∅150 mm 12,00 m
29 Pripremni radovi za postavljanje instalacija Iskop za postavljanje vodovodnih instalacija 20,00 m
30 Cijevi za instalacije vodovoda i kanalizacije Perforirane cijevi u ponirnoj jami, ∅150 mm 13,60 m
31 Cijevi za instalacije vodovoda i kanalizacije Cijevi ∅100 mm 3,00 m
32 Cijevi za instalacije vodovoda i kanalizacije Cijevi ∅150 mm 8,00 m
33 Cijevi za instalacije vodovoda i kanalizacije Fazonski elementi ∅100 mm L90 x 6 6,00 kom
34 Cijevi za instalacije vodovoda i kanalizacije Fazonski elementi ∅50 mm L90 3,00 kom
35 Cijevi za instalacije vodovoda i kanalizacije Fazonski elementi ∅150 mm L45 5,00 kom
36 Cijevi za instalacije vodovoda i kanalizacije Fasonski elementi ∅100 mm L45 2,00 kom
37 Cijevi za instalacije vodovoda i kanalizacije Fasonski elementi ∅50 mm L45 1,00 kom
38 Cijevi za instalacije vodovoda i kanalizacije Fasonski elementi ∅100/150 mm R 2,00 kom
39 Cijevi za instalacije vodovoda i kanalizacije Fasonski elementi ∅100/100 mm KR45 1,00 kom
40 Cijevi za instalacije vodovoda i kanalizacije Fasonski elementi ∅100/50 mm KR45 1,00 kom
41 Cijevi za instalacije vodovoda i kanalizacije Fasonski elementi ∅50/50 mm KR45 1,00 kom
42 Ugradnja vodovodnih i kanalizacionih instalacija Postavljanje vodovodnih instalacija 25,00 m
43 Ugradnja vodovodnih i kanalizacionih instalacija Postavljanje ventila sa šahtom ispred toaleta 1,00 m2

25.11.2024 15:49:51



44 Ugradnja vodovodnih i kanalizacionih instalacija

Nabavka i ugradnja protočne septičke jame sa dvije ili tri 
komore, kapaciteta 3000 - 5000L.  Jama uključuje plastični 
rezervoar sa prelaznim komorama i odvodnim perforiranim 
cijevima za drenažu. Radovi obuhvataju postavljanje jame, 
nivelaciju i priključivanje na kanalizacioni sistem.

1,00 kom

45 Ugradnja vodovodnih i kanalizacionih instalacija

Izvodi se drenažni kanal (French trench) dimenzija 14,14 m x 
1,34 m i dubine 1,8 m. Jama je obložena geotekstilom, koji 
sprečava prodiranje sitnih čestica tla u drenažni sistem, čime 
se produžava vijek trajanja i efikasnost drenaže.
Na dnu jame postavlja se sloj šljunka u kojem se prostire 
perforirana cijev prečnika 150 mm, koja dolazi iz kuhinje i 
protočne septičke jame. Cijev omogućava efikasan odvod 
vode kroz sistem drenaže.
Šljunak ispunjava jamu do visine od 105 cm, osiguravajući 
optimalnu filtraciju i drenažu. Preko šljunka se nasipa sloj 
pijeska do vrha jame, što dodatno poboljšava propusnost 
vode i sprečava zagušenja.
Ovaj sistem omogućava prirodno odvođenje i filtraciju 
otpadnih voda u tlo, čime se osigurava održiv i efikasan 
sistem drenaže.

1,00 pauš.

46 Ugradna osvetljenja i elektro instalacija
Nabavka i postavljanje razvodne table sa zaštitnim 
sklopkama, uključujući dovođenje električne energije iz 
objekta kompostera i instalaciju table u kuhinji tog objekta.

1,00 kom

47 Ugradna osvetljenja i elektro instalacija
Nabavka i montaža kablova za električne instalacije, 
uključujući povezivanje svih komponenti na razvodnu tablu i 
osiguranje pravilnog funkcionisanja sistema.

25,00 m

48 Ugradna osvetljenja i elektro instalacija
Ugradnja nadgradne rasvete sa odgovarajućim stepenom IP 
zaštite, uključujući sav neophodan instalacioni materijal i 
priključak na mrežu.

2,00 kom

25.11.2024 15:49:51



49 Tehnički nadzor i završni radovi Čišćenje gradilišta nakon završetka radova, odvoz otpada na 
deponiju. 10,00 m2

25.11.2024 15:49:51


